
平成29年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成29年度
徳島労働局管内6施設で使
用する電気の供給

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
伊藤忠エネクス株式会社
東京都港区虎ノ門2-10-1

一般競争入札 電力量＠13.89他 電力量＠11.88他 84.92 － － -

連名契約
単価契約
予定調達総額
10,170,156円

平成29年度
複合機等保守契約（リコー製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.99 － - -
単価契約
予定調達総額
3,781,884円

平成29年度
複合機等保守契約（コニカミノ
ルタ製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
アカマツ株式会社徳島営業
所
徳島市末広1丁目5-46

一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.99 － - -
単価契約
予定調達総額
3,710,600円

平成29年度
消耗品（トナー類）（リコー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

一般競争入札 トナー＠14,800他 トナー＠11,000他 71.78 － - -
単価契約
予定調達総額
3,558,783円

平成29年度
消耗品（トナー類）（リソー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社トクジム
徳島市三軒屋町東80番地3

一般競争入札 インク＠6,600他 インク@6,000他 98.13 － - -
単価契約
予定調達総額
2,188,285円

平成29年度
各労働基準監督署及び各公
共職業安定所等機械警備業
務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前一丁
目5番1号

一般競争入札 1,746,800
(1,679,616)
1,438,404

96.15 － - - 連名契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

様式２－３



平成29年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成29年度
自家用電気工作物保安管理
業務

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
有限会社米倉電気管理事
務所
徳島市八万町馬場山43-2

一般競争入札 1,037,361
(696,600)
598,684

67.15 - - - 連名契約

平成29年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における一般廃棄物収集運
搬業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
有限会社山岡清掃社
徳島市北島田町3丁目8-1

一般競争入札 1,573,490
(1,289,221)
979,808

81.93 - - - 連名契約

平成29年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社大進
香川県高松市元山町1222-
1

一般競争入札 1,378,672
(991,440)
727,250

71.91 - - - 連名契約

平成29年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における駐車場交通誘導警
備業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤
町2丁目2番5号

一般競争入札 12,266,733
(10,648,800)
8,412,552

86.81 - - - 連名契約

平成29年度
運送業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
日本郵便株式会社
徳島中央郵便局
徳島市八百屋町１－２

一般競争入札 ６０cm@３０３他 ６０cm@２９１他 91.71 - - -
単価契約
予定調達総額
646,887円

平成29年度
ガソリン等の購入

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島石油株式会社
徳島市末広1丁目2番43号

一般競争入札 ガソリン＠145.69他 ガソリン＠130.68他 87.96 - - -
単価契約
予定調達総額
2,974,816円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

様式２－３様式２－３



平成29年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成29年度
レンタカー賃貸借単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社マツダモビリティ徳島
徳島市論田町小論田42番
地

一般競争入札
（総合評価方式）

@60,756他 @39,852他 66.53 - - -
単価契約
予定調達総額
4,161,564円

平成29年度
三好労働基準監督署庁舎及
び阿南労働総合庁舎エレベー
ター設備保守点検業務委託
契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
フジテック株式会社　西日本
支社　四国支店
高松市寿町1丁目4番3号

一般競争入札 1,210,982 1,004,400 82.94 - - -

平成29年度
徳島地方合同庁舎エレベー
ター設備保守点検業務委託
契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
株式会社日立ビルシステム四
国支社
高松市寿町一丁目3番2号

一般競争入札 1,677,283
(1,490,400)
797,960

88.85 - - - 連名契約

高齢者スキルアップ・就職促進
事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日

公益社団法人徳島県シル
バー人材センター連合会
徳島市出来島本町1丁目42
番地

一般競争入札
(総合評価方式)

24,819,480 24,678,000 99.4 公社 都道府県 一者

平成29年度
専門家派遣・相談等支援事
業（徳島県最低賃金総合相
談支援センター）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

12,741,309 10,243,499 80.3 - - -

平成29年度
医療労務管理支援事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

4,393,214 4,320,000 98.30 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額

様式２－３様式２－３



平成29年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島県経営者協会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

21,100,354 21,060,000 99.80 - - -

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進事
業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日

一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会四国支部
愛媛県松山市味酒町1丁目
3番地

一般競争入札
（総合評価方式）

20,974,019 19,053,216 90.80 - - -

平成29年度
就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日

一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会四国支部
愛媛県松山市味酒町1丁目
3番地

一般競争入札 2,938,064 2,266,292 77.14 - - -

人材不足分野における人材
確保のための雇用管理改善
促進事業（啓発実践コース）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島県経営者協会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

7,108,000 6,955,200 97.90 - - -

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事
業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日

公益財団法人介護労働安
定センター
東京都荒川区荒川7丁目50
番9号

一般競争入札
（総合評価方式・低入札価格調

査）
15,473,792 9,096,100 58.8 公財 国 一者

非正規雇用労働者待遇改善
支援事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

9,975,422 9,054,945 90.8 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

公益法人の場合

備考

様式２－３様式２－３



平成29年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成29年地域若者サポートス
テーション事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成29年4月3日
公益社団法人徳島県労働
者福祉協議会
徳島市昭和町3丁目35－1

一般競争入札
（総合評価方式）

31,773,980 27,000,000 85.00 公社 都道府県 一者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３様式２－３


